PROCESSO DE PAGAMENTO N.°

Cémara %mcgoa/ da Estancia Turistica de f7upa"

Estado de Sdo Paulo

PROCESSO ADMINISTRATIVO

ABERTURA: 01/06/2021
AUTUACAO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 14/2021

REQUISITANTE: Paulo Fernando de Mello Nakayama
CARGO: Assessor{a) Parlamentar

INTERESSADb: Vereador(a) Antdnio Alves de Sousa
ACOMPANHANTE: Prejudicado

OBJETO: Adiantamento para despesas de viagem 530
Paulo/SP

JUSTIFICATIVA: Indicagdo n® 232/2021

DATA SAIDA: 01/06/2021
DATA DO RETORNO: 03/06/2021

VALOR EMPENHADO: RS 1.598,00 (hum mil, quinhentos e
noventa e oito reais)

Tupd, 01 de junho de 2021

Artigo N° Pago O\ de_ Jurwno de 20_2 )
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ANEXO 1

Abertura e Autuagio do Processo Administrativo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 14/2021

REQUISITANTE: Paulo Fernando de Mello Nakayama
CARGO: Assessor(a) Parlamentar

INTERESSADO: Vereador(a) Antdnio Alves de Sousa (Ribeirao)
ACOMPANHANTE: Prejudicado

OBJETO: Adiantamento para despesas de viagem a Sdo Paulo/SP
JUSTIFICATIVA: conf. Indicagdo n.232/2021

DATA DA SAIDA: 01/06/2021
DATO DO RETORNO: 03/06/2021

VALOR EMPENHADO: R$ 1.598,00 (hum mil, quinhentos e noventa e oito
reais)

Tup4d, 01 de junho de 2021
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DECLARAGAO DO SECRETARIO LEGISLATIVO DE FINANGAS ~ ~*7°"

O Assessor(a) Parlamentar Paulo Fernando de Mello
Nakayama, requer o adiantamento de numerdario para cobrir despesas de
viagem do Vereador(a) Antonio Alves de Sousa a cidade de Sdo Paulo/SP,
com saida prevista para o dia 01/06/2021 e retorno para o dia 03/06/2021
(protocolo n? 1053/2021).

Justifica o pedido por meio da Indicagdo n® 232/2021.

Nos termos dos artigos 68 e 69 da da Lei n°. 4.320/64,
Comunicado SDG 19/2010 do TCE/SP e da Resolugdo n® 02, de 20 de maio
de 2002 e Ato da Mesa n? 9/2021, DECLARO que foram atendidos os
requisitos formais para o deferimento do referido adiantamento, que
importara no valor de R$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais),
equivalentes a 2 (duas) didrias e R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais),
destinado respectivamente ao Vereador e a despesas com carro particular.

Informo que nesta data hd dotagdo orgamentdria
necessdria para processar a nota de empenho.

ORGAO: 01 - Cdmara Municipal

UNIDADE DE DESPESA: 01.01 - Camara Municipal
ELEMENTO ECONOMICO: 33 90 14 14 - Dirias no Pais
Manutengao da Camara: 01.031.0001.2001.0000

b/
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aulo Costa i
SecretarioLegislativo de Finangas

Tupd, 01 %6/2021

Nos termos da manijfestagdo do Secretdrio Legislativo
de Finangas, DEFIRO o requerido em (/7 /L/é /2021.

/%{ (A1 1{’2‘/
Vereador Eduardo Akira Edamitsu
Presidente da Camara Municipal da Estincia Turistica de Tupa
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EXCELENTISSIMO SENHOR EDUARDO AKIRA EDAMITSU PRESIDENTE DA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TUPA/SP.

Paulo Fernando de Mello Nakayama, assessor parlamentar nesta Casa de
Leis, vem REQUERER, nos moldes da Resolugdo n ° 02/2002, a concessdo de
numerarios para que o D.D. Vereador Antdnio Alves de Sousa “Ribeirdo”, tenha
custeio com despesa de viagem, para deslocar-se a Sdo Paulo/SP, nos termos da
indicagdo anexo.

O deslocamento tem saida prevista para o dia 01/06/2021 as 15 horas e
retorno programado para 03/06/2021, com veiculo particular.

Termos em que;
Pede deferimento.
Tupa, 01 de junho de 2021.

Y e SR

aulo Fernando de Mello Nakayama

Assessor Parlamentar D E FI R O comg requer
Tupa 2100 120 7

.

duardo Akira Ed
Presidente

Camara Municipal de Tupa
Data. 01/06/2021 Hora. 14 18

Husunto Roeguor viagen @ Sao Paulo 0070672,




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISJ’I
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.INDICACAO Ne 272 j2021. -

: N 2 1202 LIDO NA SESSAO
Camara Municipal de Tdpa :
Data 20/05/2021 Hora 1b 14 893550'83’93/ =¥

s . \ - " 5 ——
Rusunto INDICROAU a0 Livet cankin  TOAG DEK W ﬂJ'»
a0 Secretario de Exstade L ogistica o S e Adrurairogio
5 Transpor tes JOAD U0 TAY NG BARCHADD NETL L Do

INDICAMOS, dentro das atribuigbes legais. apos
satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenario, que seja
expedido oficio, ao Excelentissimo Governador do Estado JOAO DORIA, e ao
Gabinete do Excelentissimo Secretarie de Estado de Logistica e Transportes
JOAO OCTAVIANO MACHADO NETO, e demais autoridades elencadas no
final, para promoverem estudos no sentido de formalizagéo de concessédo de uso
ou doagdo de area pertencente ao DER (Depa}tamento de Estradas de
Rodagem) unidade de Tupa, para a implementacéo de um Parque Industrial
nessa localidade.

-,

JUSTIFICATIVA

A presente indicagdo tem por objetivo a criagéo de um
novo parque industrial na Estancia Turistica de Tupa, com foco na geracao de
empregos, na acomodagao de industrias e no estimulo ao empreendedorismo

Devemos frisar que a unidade do DER em Tupa possui
uma area de mais de 47.000 (quarenta e sete mil) metros quadrados, conforme Ry
croqui e certidao em anexo, sendo suficiente para criagdo de um Parque PP
Industnal que ira abrigar empresarios/empreendedores que pretendem instalar-
se em Tupad e ndo estdo encontrando terreno apropriado.

Praca da Bandeira 222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 - CEP 17600-380 -~ TUPA - Estado de
Séo Paulo - e-mail: ribeitsofdcamaratupa sp.gov.br
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Mister destacar que o DER/SP é um departamento

ligado a Secretana de Estado de Logistica e Transportes, sendo que, na regido
de Tupa, a principal rodovia (Rodowa Comandante Jodo Ribeiro de Barros SP
294) que interliga estes nfumcnptos esta sendo admméstrada por uma
concessionaria desde o ano passado, retirando do DER local. esta
responsabilizacdo, e por conseguinte, deixando ainda mais ociosa as
dependéncias desta unidade

Assim, diante do exposto, esperamos que os Nobres
Pares apoiem esta indicagéo e; finalmente, que apos a devida leitura da mesma.
em sessdo camararia. seja encaminhado oficio de solicitagdo as autoridades
elencadas abaixo '

Sala das Sessdes Vereadora “Cacilda do Carmo Uentini Elias” 24 de maio de 2021

NN

ANTONIOJ\LVES DE SOUSA * RIBEIRAO'
VEREADOR PROGRESSISTAS
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VE‘READO‘R ngt

Praca da Bandeira 222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 - CEP 17600-380 - TWPA - Estado de
Séo Paulo - e-mail riberaccamaratdps sp gov b
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- AUTORIDADES A SEREM NOTIFICADAS:

'A'

* GOVERNADOR DE ESTADO JOAO DORIA.
Palacio dos Bandeirantes — Avenida Morumbi, n.° 4500 —
CEP 05.650-905 - Sao Paulo/Capital.

* SECRETARIO DE LOGISTICA E TRANSPORTE JOAQ OCTAVIANO MACHADO.

Rua: laia - Itaim Bibi, n® 126 - 12° andar
r
CEP 05.650-905 — Sao Paulo/Capital

. PREFEITO MUNICIPAL CAIO AOQUL.
Praca da Bandeira, n ° 800 - Centro;
CEP 17600-900 — Tupa/SP.

* SECRETARIO MUNICIPAL de DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e COMERCIO
EXTERIOR NEWTON TAKAHARA.

Avenida: Tapuias, n.° 907 - Centro;
CEP: 17600-260 - Tupa/SP

* SECRETARIO MUNICIPAL de OBRAS e PLANEJAMENTO VALENTIM BIGESCHL.
Rua: Nhambiquaras, n ® 155 - Jd. Nossa Senhora de Fatima:
CEP: 17605-244- ~ Tupa/SP v

- ENTIDADES A SEREM NOTIFICADAS:

Praca da Bandeira, 222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 — CEP 17600-380 - TUPA - Estado de
Sa&o Paulo - e-mail: riberao@camaratupa sp gov.br
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+ Clubes de servicos ;le Tupa (Lions.{Rotary, entre outros);
: )
* Associacao Comerma.n e Industhial do municipio de Tupa; T
« Sincomeércio do munlcip;o de Tupa;
* Lojas Magonicas de ;I'upé.
* Cooperativa Agricola Mista da Alta Paulista (CAMAP);
v
i
~
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Praca da Bandeira, 222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 - CEP 17600-380 — TUPA - Estado de
Sao Paulo - e-mail: nheraofdcamaratiipa sp gov be
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA °"‘ Emissio ‘m:
PREF. DA EST. TURISTICA DE TUPA CNPJ: 44573087000161

Praga da Bandeira, N° 800 - Centro
Fiche d» Langamento Exercicio 7021

Cadastro: 01843800 Matricula: WIND! W 00089 . m M S0l 4
Cobranga: IMPOSTO Periodo: 999 Lei: Ateracho: 0 0y, o s
Unid: Secao: Face: . Cobranga: IMPOSTO Valor Venal: 2078532,46
Outorga Onerosa: 0

rDEPARTAMENT O DE ESTRADA £ RODAGEM DO ESTPO DE TRFIONRLD  43052497000102 RG/nsc Est:

[— Compromissario e/ou Co-responsave!

| DEPARTAMENTO DE ESTRADA E ROOAGEMBgESTADO DE SWFIONRSS 43052487000102 . RGAnsc Est:

- Enderego do Imovel
RUA NHAMBIQUARAS 1731 - Bairro: CHACARAS URBANAS CEP: 17608000
- Enderego de Correspondéncia 4
RUA NHAMBIQUARAS 1731 - Bairro: CHACARAS URBANAS CEP: 17508000
Cidade  TUPA > UF: sP
l _Caracteristica do Terreno 3
Aroa do Terreno: 4760000 Valor Venal 166922696 Prolundidade: 0 Lad. Esquerdo: 0O Lad Direito: 0
Zoneamento 00000 - TERCHINA ZONA Fragao ideal: 1,00
Testada: 170
2400 - Loculzaceofieca 0001 - Csquira 000000 0830 - Cowtalud GO0t - Sm 0.00000
o Agua 0001 - Sim 030000 0002 - Contarvaces du Vius & 0! -Sim 2.00000
W22 - Eaguto 01 - Seny r QIN000 G804 . Fatnmons 0005 - Pubsco Estmdum 0.00000
i Redelweres 2001 . Sm “020000 083 - LempezaPubica 000! - Sim 0 50000
B4 - Pugologe QU0 < Nonwiw Q00000 0N . bumnambubics 0001 - Sm 10000
B - Mo Q001 - Sen 000000 0626 - Rade Neleforvce 0001 «Sim Q.0800
G000 - FATOR L0MA COUY - Sy 000000  OH37 - Puvenurdacod 0001 - Sim 015000
0N . Futor Testads OV - Dues Frmmiies 020000 0QAGE - Coum Tams oo Nurmwnacas 00T - NAD 0,00000
N - Sepeta COOC - Nav 0.00000
[ Caracteristica da Edifica : ]
Area Edificada; 2768 70 Valor Venu! Edific. 520306 50
Tipo Edif: 90001 - CASA Data da Construgdo: 01/01/1967 Area Egificada Total: 2755 70
Testada: 170 N
[ carsctenstics Desdoteo Caracteristics Oasdobro |
e L T0%7 - Raboos 1700000 OB60 - Eacqundng, 0003 . Feno ™ 0000
MV - emtwlncao Sendirie 0003 - Srpios 1500000 0812 . Conservacoc 0003 - Rogutgr Q. 70020
084 - Pec D002 - Ty Ceventa 1E00000 G003 - Fraovergac o Extngdo de 0001 « Sem 0 o
WD Wikraao O « Propria 000000 OBSY - Reveshenmnts Exoma 000F - Roboco 12,00000
0643 . Locavencno 000 « Recuade 000000 0004 - Colwlu © Remocdo de Lisoe 0001 - Sim 1 dd3a0
et - Bleyisoor Q001 - Sam Q000 0854 . Form 01 - S £ 00000
B34 LD SacOVertcd 0027 - Yorten 00000  UBSS - Coborturs 0001 - Taihe € 0000
87 - Useo 0013 Sere Estndun 000009 0856 - Pirtry intarna 0002 - Canapde < 00U
BE . fsratae OO0 - Avanins 130 00000 0858 - Pirdura Extoma 002 - Cmacho 4 00000
085 - Ingtaiacac Eieince Q003 - Senv Embutide 2% 00000
l "h
| Cédige Descrico Vilor %
2 Imposto Pracial rbano 0.00
14 Tx Coleta & Rem Low Disp Final 3965 62
Total: 395562
o .
R
.

-~




Camara Municipal De Tupa
51.507.085/0001-30
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NOTA EMPENHO Numero 520 Processo: gé;s. (! e

- -ET-’ ‘
Ficha 6 Data  01/06/2021 Requi Venci  01/06/2021 :Jmﬂca\'f
Licitagao OUTRO NAO APLICAVEL ~ N° Doc .

"3 op eV
Fornecedor PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA s 110.859.218-08 Cod 94181
Enderego AV. EDU TEIXEIRA DE MENDONCA 57 TUPA 17600-000
Recurso/Aplicagdc Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios - . Despesa com diéria de viagem a S&o Paulo/SP para promoverem
01 TESOURO ok P estudos no sentido de formalizacéo de concess&o de uso ou
doagéo de area para unidade de Tupd, destinada ao vereador
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida Antonio Alves de Sousa conforme processo adm. 14/21
110 GERAL
000 GERAL
AD - Adiantamento PODER LEGISLATIVO
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 DIARIAS NO PAIS
3.3.90.14.14 Manutengdo da Camara
01.031.0001.2001.0000
Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Desconto Liquido Saldo Atual
320.000,00 22.514,96 “ 948,00 0 948,00 296.537,04

m'w Mm.mm’mmc.'ooo-ooco"co'o'ttt.t.o'oo....Q.tt.ttoo.nn.n...o..o

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data 01/06/2021

Ordem de Pagamento -
Data 01/06/2021

Despesa Paga. 01/06/2021
Banco CS©  Conta £-2- 3  Cheque 3133\% valor: 948,00 "//7/'/7”'" s
Banco Conta ___ Cheque Valor: /
i
g1 .
7 A \ ) A\ * «

LAY '/{((/// LM s

PRESIDENTE DA CAMARA ssi?mmo LEG. FINANCAS Eégﬂ:uamo

EDUARDO AKIRA EDAMITSU — AULO COSTA MARIA CATHARINA RAGONEZI SILVA
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Procedéncia Rutoria CLAUDEMIR RANTONIO NAVARRO JUNIOR

Assunto: Relatoério de viagem 91/06/21

11/06/2021 Hora:

Camara Municipal de Tupa

Data:

120Z/¢1110

010301044 0 N

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTIGﬁc,pa,
DE TUPA

J"Gs J w\&

VEREADOR Rmégﬁ'ﬁ" o

Prestacado de contas.

Tupé@/SP, 11 de junho de 2021.

Senhor Presidente:

Cumprindo o disposto na Resolugdo n.° 02/2008, especialmente o contido no
artigo 5° e seus paragrafos, apresento a Vossa Exceléncia o seguinte
RELATORIO DE DESPESA DE VIAGEM do DD. Vereador Anténio Alves de
Sousa “Ribeirdo™:

Data da viagem: 01/06/2021;

Data da saida: 01/06/2021: Horario: 20:15h
Data do retorno: 05/06/2021: Horério: 22:30h

Veiculo/Placas: Mercedes-Benz LGA 200/GHR 2960;
Km de saida: 67.066 km;

Km de chegada: 68.274 km.

Local visitado: Gabinete do Deputado Federal Guilherme Mussi, na Avenida:
Republica do Libano, 584, CEP 04.502-000 - Sdo Paulo/Capital.

Assunto: Reunido para tratativas de interven¢ao do Deputado junto ao DER/SP
(Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Sado Paulo), para
cessao de area da unidade DER de Tupd, para implementagdo de um Parque
Industrial nesta localidade, conforme Indicagéo n.° 232/2021 deste Vereador.

Autoridade visitada: Assessoria parlamentar técnica do Deputado Guilherme
Mussi.

L

Praga da Bandeira, 222 — Fone/Fax (14) 3404-2000 — CEP 17600-380 — TUPA ~ Estado de Paulo -

e-mail: ribeiractupa@ig.com.br
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VEREADOR Rmmmi y:

Motorista: carro particular.

Acompanhante: Prejudicado.

Observacdo: O vereador em seu trajeto para seu destino, no dia 02/06/2021 as
01:34h pernoitou em hotel no municipio de Itu/SP, em virtude do avangado da
hora. Apds concluir suas diligéncias da referida viagem, permaneceu no
municipio de Sdo Paulo até o dia 05/06/2021; todavia todas as despesas neste
periodo ficaram sob sua responsabilidade particular de custeio. E assim, solicita
seja descontado do total rodado com seu veiculo, 0 montante de 50km.

/ ‘.

Paulo Fernando de Mello Nakayama
Assessor Parlamentar

Atenciosamente;

Excelentissimo Senhor;
EDUARDO AKIRA EDAMITSU
Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Tupa.

AJ/C llustrissimo:
PAULO COSTA
Secretario Legislativo de Finangas da Camara Municipal de Vereadores de

Tupa.

Praga da Bandeira, 222 — Fone/Fax (14) 3404-2000 - CEP 17600-380 — TUPA ~ Estado de S&o Paulo -
e-mail: ribeiraotupa@iq.com.br



Camara Municipal De Tupéa \,}\uﬂlclpe/

2 %
51.507.085/0001-30 Exercicio: 2021 &Fl \<¢ 2
1%
R rm r.\
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO ‘%0
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL | SITUACAO:  Aprovado

UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA

NOTA DE EMPENHO N. 00520 DE 01/06/2021 PRESTAR CONTA ATE 01/07/2021
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 01/06/2021

VALOR AD: R$948,00 et VALOR DEVOLV: R$364,50

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Descr Mercadoria/Servico Valor Aprovado Total
&ﬁi M GM Hot. Despesas o hospedagem 175,00 175,00
(031260  03/06/2021  Residencial Plaza Apolo LTDA Despesas o/ hospedagem 128,00 128,00
108144 02/08/2021 _ AM Foods Alimentos Lida “Despesas c/ alimentagao 66,30 66,30
019141 02/06/2021 _ Rest. e Churrascana Aldeia Lid Despesas o alimentago 160,60 160,60
326581 01/06/2021  Rodosnack Sem Limites Lanch Despesas o/ alimentagao 53,60 53,60
’ Valor da de : ,50
DATA: 11/06/2021 Assinatura do responsével:
CONFERIDO POR: »
Assinatura do eonfum

. n\\) @:\
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Nomero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [ poo

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissdo
03/06/2021 2744

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de \#ficagao

TR 2

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: TUPA CAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPJ: 61.607.085/0001-30 ‘ Inserigo Municipal: e
Enderego’ R da Bandeira 222 - Centro - CEP: 17600380
Municipio. Tupd * UF sp E-mal ribeiractupa@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICCYE
CPFICNPJ. weem Nome/Razdo Social, e
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
01 DIARIA DE 120,00 VALOR TOTAL R$120,00
01 DIARIA DE ESTACIONAMENTO 20,00 20,00
01 AGUA 3,50 3,50
01 REFRIGERANTE 4,50 4,50

DATA DE ENTRADA 02/06/2021 HORA 18:40
DATA DE SAIDA 03/06/2021 HORA 12:50

VALOR TOTAL 148,00

VALOR TOTAL DC SERVICO = R$ 148,00

INSS (RT) IRRF (RF) | CSLL. (RT) " COFINS (R$) PISPASEP (RT)
- - l . - -
Codigo do Servigo =t
07005 - Hospedagem em hotéis ¢ hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo (73) Aliquots %) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
_0,00 e i : 0,00
Municipio da Prestacio o Senago Ndneo Insciigdo da Otva Vidor Aproximado dos Tributes / Fonte
- 13.14% / IBPT

CUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-a for emiltida com respaido na Lei r° 14 097/2005; () Documento emiidy por ME ou EPP optarte pelo Simples
Nacional,

| 20210602y551260870001 74 X <,
PRESTADOR DE SERVIGOS iy~ B
CRF/CNPJ. 665.196.8687/0001-74 Inscrigo Municipsl: 9.260.1817 "= | o
Nome/Razéo Sociel RESIDENCIAL PLAZA APOLO LTDA 6. P
Enderego RUA DOS TIMBIRAS 00483 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208-000 7P |
Municipio' S#io Paulo UF SP =t o




Razéo Social/Nome | TUPA CAMARA MUNICIPAL

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU | NGmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 65721
Data e Hora da Emissdo | 02/06/2021 10:55:54 Competéncia 2er2021 | Codigo de Verificacso
Nimera do RPS 68363 S Localda Prestagto
Raz8o SociaiiNome | GANDINI EMPREENDIMENTCS HOTELEIROS LTDA
Nome Fantasia |
ONPUICPF| 04.133.268/0001-52 | Insrigho Munigpal | 12526 | Municiio  mu-sP

Endereco e Cep | RUA ARGEMIRO DA SILVEIRA DELBOUX ,120 - ALTOS DA VILA NOVA CEP- 13308-330
Complemento; Telefone: 40137799 e-mail nfse.gandiniemp@gmail.com

51.507.085/0001-30

Inscrigdo Municipal |

TUPA - SP

Endereco e CEP

Praca da Bandeira ,222 - Centro CEP: 17600-380

‘ersao 08.23|Dados H

ospedagem:jHospede: ANTONIO AL
D2/06/2021|Checkout: 02/06/2021|Grupo: |Day use 175,00|

e

9.01 /551080100 - HOTEIS

Cédigo da Obra Cddigo ART
PIS 000 | coFins | o000 | RRS) | o000 | INSSRS) CSLLRS) | 000

Valor dos Servigos RS 175,00 Natureza Operagdo  |Valor dos Servigos RS 175,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Trbutaglo no municipio [ DedUpties peritidas em lel 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 175,00
Outras Retengdes Opgao Simples Nacional hms 2,00
(1156 Retido iz Jss areer: ()Sim (9 Ndo
(=) Valor Liquido RS 175,00 zm }-)Mdons: RS 3.50

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador dos Servigos.

2- A autenticldade desta Nota Fiscal poderd ser verificada no site, itu.ginfes,com.br com a utiiizacio do Cédigo de Verificago,

Avisos




Gandini Hotel

Extrato de Conta
Nome: ANTONIO ALVES DE SOUZA
Empresa:
Num. Doc: Class. Fiscal:
Endereco:, -

Chegada: 02/06/2021 01:34 Partida: 02/06/2021 12:00

\\j\unl'u":i;;v‘9
@ ‘o

Uh: 133 a %

& A
Reserva: 1715348% Fs. |9 $
Ad/Cri/cr2: 2/0/0 + Rubripy ©F %

Funciondrio:KARAUJO S
Emissdo:

o

02 /oe/zoz?tyégh, o

Hoéspede: ALVES DE SOUZA, ANTONIO - Num. Doc: 8629534982 Designacao: TUPA CAMARA MUNICIPAL

Data Origem  Documento Descrigho  UH Hospede(s) Empresa _ Saldo Usuario
D2/0601135 ANTONIO AlVEarva: 1“15'.'»18.‘?-13; use P 55 175,00 175,00 RNUNES
02/0610:3¢ Stone Viea Credite =-175,00 0,00 KARAILIO
Totais 0,00
Resumo do Extrato

Héspede: ALVES DE SOUZA Designagao: TUPA CAMARA MUNICIPAL

Descrigiao Valor Total

Stone Visa Credit -175,00

Day use 175,00




CAMARA DOS DEPUTADOS

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Vereador
ANTONIO ALVES DE SOUZA, da Camara Municipal de Tupa,
esteve reunido em nosso Escritério em Sdo Paulo, no dia 02 de

Junho de 2021, para tratar de projetos na area do DER em seu
municipio.

’

Por ser a expressao da verdade, dato e assino,

S&o Paulo, 02 dg Juniio de 2021,

AUGUSTO M. IZ JUNIOR
Secretarip Parlamentay

Gabinete do Deputado GUILHERME MuSSI o WNiCipg,

"Brasilia - DF: Praca dos Trés Poderes - Cimara dos Deputados | Gabinete 712 - Anexo IV | CEP 70160-900
Fone:(61) 3215-5712 | Fax: 3215-2712 | dep.guilhermemussi@camara.leg.br
Sao Paulo - SP: Av. Repdblica do Libano, 584 | CEP 04502-000 | Fones : (11) 2305-9938 / 3051-5754



Camara Municipal De Tupa
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Conta da devolug3o: 7913 Detalhamento: 1
Data da devolucéo:ZS/QG/ZOZl ‘Tipo’ de documento:

Valor da Devolucdo R§ 364,50

(trezentos e sessenta e quatro reais e cinguenta centavos) * * * * % % # & &

tiif*t*t*tt*?t**ﬁbtt**
*Qt‘**i**i.*tﬁ*

Nome : PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA

Empenho: 520 Data: 01/06/2021 Valor: 948,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2001.0000 Manutencd3o da Camara
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Discriminacédo: Despesa com diaria de viagem a S&o Paulo/SP para promove
rem estudos no sentido de formalizagdo de concessio de uso
ou doacao de area para unidade de Tupa, destinada ao verea
70 Antonio Alves de Sousa conforme processo adm. 14/21

*00*"**'****'***

Recebi o valor a fup se refere a presente guia.
TUPA, 25/06/4021 4

Nl :
4

TESOUREIRO




CAIXA ECONOMICA FEDERAL
@362 - TUPA, 5P
DATA: 25/86,/2801 HORA: 14:55:4p
TERMINAL: 1102 Nou: omi3m AT e
COPROVANTE D€ DEPOSITG
NUM.DOC. : 00008

1A/CONTA CREDITADA: 8362/06./06. 009, 0gg-3
NIE© Gt IPAL DE TUPA _

DEPOSTTANTE :

PAULO F M NAKAYAMA

VALOR TOTAL: 364,50
VALOR EM ESPECIE: . 364,50

Via - Via Clfente_ 4
Z:JE.‘ SO |diaro, ~gergs

& %
£,
v Rubriga:
% \
%@ o



Previsdo de Gastos com Diarias de Viagens

[ vereador | ANTONIO ALVES DE SOUSA
Data e Horario de Saida 1/6/21 20:15
Data e Horario de Retorno 5/6/21 22:30
Total de Horas 20: IS:O:O
Valor da Didria * R$ 474,00
Diaria(s) a Pagar (méximo permitido) 948,00 (2)
Total Efetivamente Gasto R$ 583,50
Total glosado (*) PREJUDICADO
Entre 1:00 5:00] 0,00
Entre 5:01 12:00| 158,00
Entre 12:01 18:00| 237,00}
Entre 18¢01 23:59] 474,00)

(*) Despesas Glosadas (Resolugdo 02/2002)

|Excedente de didrias (§ 2° artigo 3°) nihil
Excedente desp.combustivel ( artigo 7°) nihil
[Despesas improprias (§ 4° artigo 6°) niil
| Total nihil
A PAU
Vereador -~ Assessor (a) Parlamentar
Beneficiario

F. DE MELLO NAKAY.

Requisitante
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~ Anexo Il
Termo de Responsabilidade

Antbnio Alves de Sousa, Vereador a esta Casa de
Leis, DECLARO, para os devidos fins, que o numerario referente ao

empenho n?® 519 e 520/2021, foi utilizado no custeio da viagem a Sdo
Paulo/SP, no desempenho de minhas fun¢des como Vereador.

DECLARO, ainda, que assumo a responsabilidade
pela exatiddo e veracidade dos comprovantes de despesas e pelo
relatério de viagem apresentados ao Presidente da CAmara.

Por ser expressdo da verdade, assino o presente
termo.

Tupd, 11 de junho de 2021.

Ant usa

Vereador(a)




Ciamara Municipal de Tupa.,
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Anexo IV .

Parecer do Controle Interno
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 14/2021

O- Assessor Parlamentar Paulo Fernando de Mello
Nakayama, solicitou adiantamefito para fazer face a despesas de vnagem a cidade
de Sao Paulo/SP, destinado ao Vereador Antonio Alves de Sousa, com veiculo
particular, saindo no dia 01/06/2021 e retornando no dia 03/06/2021.

Justificou o pedido através da indicagio que tem por
objetivo a criagdo de um novo parque industrial na Estincia Turistica de Tupa, com
foco na geragdo de empregos, na acomodagdo de indistrias e no estimulo ao
empreendedorismo.

O Secretério Legislativo de Finangas autuou o processo
administrativo, declarando que o requerimento e os documentos anexados
preencheram os requisitos formais para o deferimento do referido adiantamento,
além de haver, na data do pedido, dotagao orgamentdria suficiente para suportar o
valor de R$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais), correspondentes a 02
(duas) didrias e R$ 650,00 (seiscentos e cmquenta reais) para despesas com
transporte.

O Senhor Presidente DEFERIU o requerimento de
adiantamento, originando os empenhos n?+«519/2021, no valor de R$
650,00(seiscentos e cinquenta reais), para despesas com transporte (combustivel e
estacionamento) e o empenho n? 520/2021, no valor de R$ 948,00(novecentos e
quarenta e oito reais), para despesas de diaria (hospedagem e alimentagdo) e para
0 respectivo pagamento vou realizado cheque, (n? 318317) no valor total de R$
1.598,00 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais) em nome do assessor
parlamentar, Paulo Fernando de Mello Nakayama.

Realizada a prestagdo de contas, constatou-se que para as
despesas com transporte, foi glosado o valor de R$35,43 (trinta e cinco reais e
quarenta e trés centavos), a pedido do Vereador, referente a 50 (cinquenta)
quilometros. Mesmo ap6s realizar a glosa, houve o direito a complemento
referente a gastos com transporte no valor de R$ 134,71 (cento e trinta e quatro
reais e setenta e um centavos), originando o empenho n® 598/2021 pago com
cheque (n? 318340). Finalmente, para gastos com didrias, restaram o valor de R$
364,50 (trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos) recolhido aos
cofres da Edilidade, conforme comprovante de depésito anexo.

Conforme documentagdo apresentada, nota-se que os
agentes compareceram e cumpriram a agenda a que se propuseram nos termos da
requisicdo, inclusive, quanto ao tempo e horério de permanéncia.



Vale mencionar, que o Assessor Parlamentar Paulo
Fernando de Mello Nakayama, prestador de servigos de assessoria ao Vereador

Alexandre Scombatti, nesta ocasido, dirigiu seus servigos também ao Vereador @M ‘c"°'9°,
Antdnio Alves de Sousa, devido a auséncia do assessor parlamentar Claudemfm) 26
Antdnio Navarro Junior (assessor parlamentar do Vereador Antdnio Alves d@ brizg: &2

Sousa), devido 0 mesmo estar afastado, conforme apresentagio de atestado aég
Recursos Humanos desta Casa de Leis. -

Decisdao: Ante a documentagdo acostada ao procedimento
administrativo, o Controle Interno, emite PARECER PELA REGULARIDADE, dos
atos praticados e que os mesmos, estdo em conformidade com o que determinam o
art. 68 da Lei Federal n?. 4.320/64, a Resolugdo n® 02, de 20/05/2002, o Ato da
Mesa n? 9/2021 e o Comunieado SDG n? 19/2010, do Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo.

Tupa, 28 de junho de 2021.

Elaine Cristina dos Santos Porcel
Responsavel pelo Controle Interno
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Anexo V
Decisdo da Presidéncia

Processo Administrativo n® 14/2021

Tendo recebido parecer favorivel do Controle
Interno desta Edilidade, remeta-se ao arquivo.

L4

Tupa, 28 de junho de 2021.

/4
<

Eduardo Akira Edamitsd
Presidente
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e CARRO PARTICULAR



Céamara Municipal De Tupa
51.507.085/0001-30

NOTA EMPENHO Numero 519 Processo: @' Py
< —

Ficha © Data  01/06/2021 Requi Venci  01/06/2021 0’};‘7’5.: 80 ¢

aSia . f\'b{}'m‘. <gg ox
Licitagdo OUTRO NAO APLICAVEL  N° Doc ‘?&a \’ac,,
Fornecedor PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA . 110.859.218-08 Cod 9@3318 ue\o‘f’
Endereco AV. EDU TEIXEIRA DE MENDONGCA 57 TUPA 17600-000
Recurso/Aplicagdo Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios y . Despesa com carro particular em viagem a S&o Paulo/SP para
01 TESOURO A promoverem estudos no sentido de formalizagéo de concess &o de

< uso ou doacao de area para unidade de Tupa, destinada ao

0 Recursos nao Destinados a Contrapartida vereador Antonio Alves de Sousa conforme processo adm. 14/21.
110 GERAL :
000 GERAL
AD - Adiantamento PODER LEGISLATIVO
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.99 Manutengdo da Camara
01.031.0001.2001.0000
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Desconto Liquido Saldo Atual
1.100.000,00 600.015,98 " 650,00 0 650,00 499.334,02

m'w ”W‘mmum.................".'....-."...'..'..‘............"...

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE z
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

Data 01/06/2021

Ordem de Pagamento .
Data 01/08/2021

Despesa Paga. 01/06/2021 ")
. 7 - R e g < . ,”/WV
Banco <% Conta © 3 - 3 Cheque ) %3\ Y Valor: 650,00 : &= ?/
Banco Conta Cheque Valor:
%/‘// ({147 YAN %\
B S ~on o 4 UL >
PRESIDENTE DA CAMARA 7 SECRETARIO LEG. FINANGAS ES%RTTU/RARIO

EDUARDO AKIRA EDAMITSU PAULO COSTA MARIA CATHARINA RAGONEZI SILVA -










Camara Municipal De Tupa

51.507.085/0001-30 Exercicio: 2021
Page 1
95_1\\1nirba/
BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO .,.@é %,
o T

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL | SITUAGAO:  Aprovadélios €’ ©
UNIDADE: 010100  CAMARA MUNICIPAL S
SERVIDOR RESPONSAVEL: PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA 04_'.;,, op m;c\"s
NOTA DE EMPENHO N. 00519 DE 01/06/2021 PRESTAR CONTA ATE 01/07/2021

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 01/06/2021

VALOR AD: R$650,00 i VALOR DEVOLV: R$0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
(744052 07/06/2021  Auto Posto Vanure Lida —— Despesa o combustivel 110,66 146,00
"ﬂm—wmaowaom ~ Despesa ¢/ combustivel 150,00 150,00
(272732 0206/2021  Rodoposto Marstela Lida Despesa o/ combustivel 200,00 200,00

489113 02/06/2021  Auto Posio Vista Bella Lida  Despesas c/combustivel 171,05 171,05

031260 03/06/2021  Residencial Plaza Apolo Lida Despesas o/ esdtacionamento 20,00 20,00
mmmmnmam 133,00 133,00

R$784,71
DATA: 11/06/2021
CONFERIDO POR:




DOCUMENTO FISCAL EOlB%VALENTE (DFE)
+10.678.505/0001-

CNP«I!" 1.731/17 RFB DFE N.0707Q3HBCX 14
01/06/2021 22:45:52 SP300 Km:314+000
L PAULISTA Via:07 SENT.:L
Arrec. :00713 DINHEIRO

ENTREGUE: 6.10
TROCO= 0.00 CAT: 01 Tri
butos Estim. 18,24% (Fonte IBPT) Par

2 incluir placa e CPF/CNPJ no DFE :ct::

sse em ate 7 dias apos a passagen

p:l/dfe.rodoviasdoﬂete.con.br \

.

- —_—
2 —e i
-

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE)
CNPJ:10.678.505/0001-63 A8
IN 1.731/17 RFB DFE N.0603K7JBCX25
01/06/2021 23:02:09 SP300 Km:285+000
Areiopolis  Via:03 SENT.:L
Arrec.:01463 DINHEIRD
R$ 6.30 ENTREGUE: 10.30
TROCO=  4.00 CAT: 01 Tri
butos Estim. 18,24% (Fonte IBPT) Jar
a incluir placa e CPF/CNPJ no DFE ace
sse em ate 7 dias apos a passagem htt
p://dfe.rodoviasdot iete.com.br

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE)
CNPJ:10.678.505/0001-63

IN 1.731/17 RFB DFE N.0S073BLBCX22
01/06/2021 23:16:58 SP300 Km:259+300
Botucatu  Via:07 SENT.:L
Arrec. :01589 DINHEIRD
R$ 5.60  ENTREGUE: 5.60

TROCO=  0.00 CAT: 01 Tri
butos Estim, 18,24% (Fonte IBPT) Par
a incluir placa e CPF/CNPJ no DFE ace
sse em ate 7 dias apos a passagem htt
p://dfe.rodoviasdot iete.com.br

" jcumento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Rodovias Integradas do Oeste S/A
CNPJ 03.497.792/0001-40

wow
A LESTE. ~ Faixa:005

184 01/06/2021 23:37:40
'R$ 13,90 Dinheiro
Tributos: VIr.Estin.le.Zﬁ(Eglte:IlPT} Y |
Para incluir/corrigir placa, CPF/CNPI no.
Doc. Fiscal Fauivalente, acesse o portal

wai.spvias.com.br ew ate 7 dfas™

CNPY 03.497.752/0001-40

" DFE : 0269013006162260431€ 000154780
% Placa do veiculo: GR2960 ‘,

DOUUNENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N: 02079BURCX)S

Rodovias das Colings S/A  03.025.305/0001-46

DATA:02/0672021 WORA:00:47:22 SPZ60O 1114600

PRACA: Boituva VIA:07  SEWT.:L  PLACA=HHR2960

NRREC. (10598 PAGAMENTO D INGE RO LATS 01 FRRTFA 5t
10,00  ENTREGUF: 10.00

[RECO=  0.00 Parcent tutin Tributus, Led 12,741

18 242 -(Fonte 1BPT) Para incluir CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o ports] htte://nf abcolnes.

cow.br @n ate 7 dias a partir da data da passagen.

még:mto Fiscal Equivalente Iy 1,731 RFB
Lonc, Rodovia do Qeste de Sao Paulo S/4
CNPJ 02.415.408/(11)1-50
Let-701-5555

- DFE < 02670430131622605 320058559,

~ Placa do veiculo: GiRz960

Prava: 1Ty Faixa:013
Attecadador: 180709 02/06/207

| $ I 11:35:
%a;e; 1 Valor:R$ 12,00 Dinhesro R

‘ t0S: Vir estim. 18,24% 18PT
Para incluf placa, M/WJ‘M?Q
| ~ fiscal Equivalente, acesse o portal

s m.viaoeste.cnu_.br em ate 7 dias

— L -

Oocumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo 5/A
CNPJ 02.415.408/0001-50

0800-701-5555 i

DFE : 02670230261622646374000171828

Placa do veiculo: GHR2960
Praca: BARUERI Faixa:026 ‘
Afrecadador : 144226 02/06/2021 12:06:14
Classe: 1 Valor:R$ 4,50 Dinheiro
Tributos: Vir estim, 18,24% (Fonte:I1BPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse 0 portal
W .viaoeste.com.br em ate 7 dias




Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A
CNPJ 02.415.408/0001-50
0800-701-5555

DFE : 0267014024162291283700056EF 48
Placa do veiculo: GHR2960

Praca: (0SASCO Faixa:024 !
Arrecadador:198552 05/06/2021 14:07:17
Classe: 1 Valor:R$ 4,50 Dinhejra
Tributes: Vir estim. 18,24% {Fonte:IBPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.viaoeste.com.br em ate 7 dias

- Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFE
- Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A
CNPJ 02.415.408/0001-50
0800-701-5555

OFE : 02670340131622913450002397840

Placa do veiculo:

,-' 4

Praca: [ITAPEVI Faixa:013

',.- Arrecadador: 132064 05/06/2021 14:17:30
Classe: 1 Valor:R§ 9,00 Dinheiro
Iributos: Vir estin. 18,24% (Fonte:IBPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
~ fiscal equivalente, acesse o portal

‘ wwi .viaceste.com.br em ate 7 dias

S —

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N: 02118JABNX06
Rodovias das (olinas S/@  03,025,305/0001-46

DATA:05/06/2021  HORA: 19:02:04 5P280 mt_ -
PRACA:Boituva  UIR:11  SENT.:0  PLACR=GHR296!

ARREC. : 10598 FAGARENTO: DINNE IRO CAT: 01 TARIFA:RS
10.00  ENTREGUE: 10.00

TROCO=  0.00 Percent.Estim, Tributos, Lel 12.141;

18,24%-(Fonte IBPT) Para incluir CPF/CKP) no documents

fiscal wquivalente, scesse o portal http://nf.abcatinas.

con.br en ate 7 dias a partir da data da passagen.

—— = e . —l

Documento Fiscal Equivalente IN 1
Rocovias &

L

e r . ‘..‘
-~ Para ircluir/corrigir placa, CPF/CNPJ no
~Doc. Fiscal Equivalente, acesse g porta’
S+ www.spvias.com.br em ate 7 dias

-

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB

Rodovias Integradas do Oeste S/A ©

CNPJ 03.497.792/0001-40 2

@

DFE : 0269024006162293363300088C8EA
Placa do veiculo:Nao identificada *
Praca: ITATINGA OESTE Faixa:006

Arrecadador: 102000 05/06/2021 19:53:53
Classe: 1 Valor:R$ 13,90 Dinheiro o
ributos: Vir.Estin.18,24%(Fonte:IBPT)

Tr
ar '-‘:” a, }'m &
y " e 3 ‘.:‘: or @

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Rodovias Integradas do Oeste S/A
CNPJ 03.497.792/0001-40

DFE : 02690440031622935698000111063
qum do veiculo: GHR2960

Praca: TARAS OESTE = zsagayg@

Arrecadador: 137204 05/06/2021 20:28:18

Classe: 1 Valor:R$ 9,40 Dinheira B
wtos: Vir.Estim.18,24%(Fonte:IB




NOmero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Venficagdo
| 2021000005%106087000174 mn-mxm by
PRESTADOR DE SERVICOS %
CPF/CNPJ 66.196.687/0001-74 Inscrigéo Municipal 9.269.181-7 5 39 2
Nome/Razéo Social. RESIDENCIAL PLAZA APOLO LTDA : e'D B
Enderego. RUA DOS TIMBIRAS 00483 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208-000 w "'Ca }\0"
Municipio: Sio Paulo UF: P % @
£
“"d op ¢ s
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social. TUPA CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: 61.507.085/0001-30 Inscrigo Municipal ——-
Enderego’ R da Bandeira 222 - Centro - CEP: 17!!)”
Municipio. Tupd UF: sP E-mail. rlnlno(upa@amdl.com
INTERMEDUIARIO DE SER\ACO*'
CPF/CNPJ. e Nome/Razdo Social’ <
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
01 DIARIA DE 120,00 VALOR TOTAL R$120,00
01 DIARIA DE ESTACIONAMENTO 20,00 20,00
0T KGUK 3, 50 3,50
01 REFRIGERANTE 4,50 4,50
DATA DE ENTRADA 02/06/2021 HORA 18:40
DATA DE SAIDA 03/06/2021 HORA 12:50
VALOR TOTAL 148,00
r
4
VALOR TOTAL DO S£ERVICO = R$ 148,00
INSS (RT) IRRF (R¥) CSLL (R?) COFINS (R$) PISIPASEP (RS)
Cadigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis ¢ hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R3) Aliquots (%) Vaior do 1SS (RS) Crédeo (R$)
0,00 - = E 0,00
Municipeo da Prestaglo vu Saervigo Niimero Inscixgdo da Cura Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
. . 13,14%/ IBPT
CUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emilida com respaido na Lei n® 14 037/2005; (Z) Documenio emitidu por ME ou EPP optante pelo Simples
Naa
'



AUTO POSTO VISTA BELLA LTDA

RUA MANUEL DUTRA, 238, Nao Informado, BELA VISTA -
SAO PAULO / SP, 01328-010 -
CNPJ: 01.707 872/0001-57 IE: 114880508115

EXTRATO 480113
CUPOM FISCAL B,!YRONOCO - SAT
CPF/CNPJ do Consumidor: 51.507 00?0001-30
-lcoomsacmckommﬂutfnwunmlwrmu R4

01 3 SHELL V-POWER GASOLINA ADITIVADA -
VENDEDOR: DUARTE 30,551 LT X 5.500 171,05

TOTAL RS 171,05
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO

i Yo 17106

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

Trib apeox RS: 23,01 Fed, 42,76 Est Fonte IBPT/e
OPER THAYZE

IMP FED PROX 0,00 DIESEL DECR 10 638/21
T:04 B:B08 BO:2 B1:3 E1:812771.7 EF 842802,25

SAT n* 000386714
02/06/2021 - 21:29:51

3521 0601 7078 7200 0157 5300 0366 7144 8311 3053 0570

9
AOBOPOSED WRTSTELS 1 100 %op 9""\
RODOVIA PRES. ¢ TRANCO KW 138 - Nao Infurwado - B GRANDE
CEP 18, 540-000 - PREDINNG
CNPJ 36 530 485/0001-86 - IE .o("“OQSZﬂ"
tnmu 7??73"
CUPDS 7 ISR FYETRANICE - <RI

LPHWJ m Lonsumtgo: ! 57 507, BES/03G 130
llCMlm‘l | a1n 4 'Jnullmlttltm Nﬁs)um_"uu

Wi 1 BRSOLInét COmU Bn.n 6

350 X5, 794 1 76.80) 200,00
ToTaL o  aem
Cartdo de Credite 200.00

04, 09 05.04: rame OF e guel sungsd

(OSGWMES W U)Mh*m"l

Tributos aprocomadas: R 26,80 (17,2880 Federal, RS 50.40

(75, 200)Estalaal, BS .00 (0,00%) Municival - Fonte: I8PT - SP
31921

CAPJ/CPE.: 51.507 wWHNGE 9

HWRlor 8rox1aado Jos TrINUILs 4o fleh
Valor aproxingds Jus (4 1butas deste cubon RS 76,30
(conforue let Fed. 17 741/2012)

Sl e, 000 668 28

- GLAG/202Y - 90:03: 06

3521 0be6 U308 6500 DV 5900
06K8 2992 1273 M6h7 1285

| .WWHM ﬂ




‘ f“umapw
i aas_ 3% g
0. 2050 VANIRE L =

(2]

POSTO TADUART
POSTO ABEKINP LTDA
ARAS LENCOIS PAll.ISTA SIN,

AUTO
ESTRADQ" MICIPN.

CNPJ 15, 710, 510/0001 19 IE 727006673115

i — - —— - —

" =

Extrato 754645
CUPOM FISCAL EIHRQIIUJ SAT

CPF/OPJ do Cunvmidor 51, 50,7 035/'1!)1-30

#,000; [ESC ot} lll‘VL UN RS‘M. T’ RS)O'VL ITEM RS

e ———————

ol Co5 BU4 SHELL V FVER GAS. ADlT

26,834 L X 5,590 (57.61) 150, 00
T0TAL R$ 150, 00
Dinheiro 150, 00
Troco R$ 0,00

Comete o me quan 0uﬂega

LBSERVM. ES m CINIRIBUINTE ]
Trib aprox R$: 20, 17 Fedeval @ 37,50 Estadual
Fente: | PT/wa esometro BRP174
FIRNC: JORGE LUI. CBEA UAI&BA ;2 VomieN 1
VOLTE SEMPRE

SAT No. O00ZA2G82
05/06/2021 - 20:32:00
3521 0815 7106 7000 0179 5900 0242 98271 S4B4 5347 7488

I 0T W

Consulte o OR Code glo aplicativo DeOIhoNaNo
dizponfvel na Mp ore Apple) e PlayStore

Walar aproximado dos tributos do itess

AVENIDA um)mﬁ 250 Nao Infnf&n CENTRO,

CNP 00 54, "016302,05 & wu%mﬁ’“

ey ok

m Hw ﬂfm SM

.-.------._...-. o ol

EPE/CIP) do/Consteidor: 51.507. oés,'oom %

AmmA -

mwwmu.um}t ui« ot 14101 ITEN Rs
001 C1 BOB-GASOLINA'COMM 25,770 L X

5,669 (0,00) 146,09
TOTAL R$ 146,09
trédlto Lofac 1§ S SN« 146,09

oco RS : G,00

Couete cr!ne uues SONEgE

UBQERV l')() NMRIBUINIE
(F-19669) CAMAA A
ENDEREC: FRACA" D M R, "22
UPA/SP o

g&m FLAVIA CAVELCANTE 06 Th: 1 POV:1 ATEND: 147
ascnm&‘co mvu ATAQUT APRESEWTADA

ST lb 000155213
07/(5/202% = 11:09:53
3521 0600 S049 000 0205 S900 0155 213/ WS 2406 093

ALY GRS SERPFLERRRE
, um:ﬁélv e

fonsulte b OR. m &l! WO Ged) L hoNahc s
disponivel na ! J g PlayStore

*Valor aproximade dos mbulo.. do 1tem

.

= — : 4 e




Camara Municipal De Tupa
51.507.085/0001-30

NOTA EMPENHO Numero 598 Processo:
Ficha 9 Data 22/06/2021 Requi Venci  22/06/2021 2
@\.\Umcwe/
Licitag&o OUTRO NAO APLICAVEL  N° Doc & 3 o
¥ Fls »
Fornecedor PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA | : 110.859.218-08 Cod ?;@%&18@) ‘CE,
G ‘:a.. ]
Enderego AV. EDU TEIXEIRA DE MENDONCA 57 TUPA 1"1'600-000\ 2
Recursol/Aplicagao Material/Servigo P ——y
00 Recursos Ordinarios ) ‘ Complemento referente a despesa de viagem a S&o Paulo/SP com
01 TESOURO PL carro particular (referente ao empenho de n°519), conforme
’ processo administrativo 14/2021.
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida
110 GERAL
000 GERAL
OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.38.99 Manutencgdo da Camara
01.031.0001.2001.0000
Dotac&o Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Desconto Liquido Saldo Atual
1.100.000,00 620.515,01 " 13471 0 134,71 479.350,28

1“‘71 am.tmeqmm.mcmmmtt'lt.-t.-..-o-.-c..---o..oooooo--..v....tt

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  22/06/2021

Ordem de Pagamento . W’/
Data  22/06/2021 2 3/ o ﬂ/’ i

>

Despesa Paga. 22/06/2021
Banco - Conta & 373 cheque 31834C  vaior 13471

Banco Conta Cheque g\ Valor:
2ol e
W
PRESIDENTE DA CAMARA (ESCQITURARIO
EDUARDO AKIRA EDAMITSU MARIA CATHARINA RAGONEZI SILVA




Previsdo de Gastos com Combustivel de Viagens

| Vereador | ANTONIO ALVES DE SOUSA o

Destino SAO PAULO/SP

Veiculo Mercedes Bens GLA 200

Placa GHR - 2960

Km de saida 67066

Km de retorno , 68224

Média Km/Litro & o 8,00

Total litros (maximo permitido) 144,75

Total gasto efetivo litros 117,64

Total glosado litros (Gasolina) (*) 0,00

Total glosado em R$ (média - R$ -0-) R$ 35,43
Entre 1:00 5:00] 0,00|
Entre 5:01 12:00 158,00|
Entre 12:01 18:00] 237,00
Entre 18:01 23:59| 474,00|

(*) Despesas Glosadas (Resolucido 02/2002) e Ato 9/2021

Excedente de didrias (§ 2° artigo 39) nihil

Excedente desp.combustivel ( artigo 7°) R$ 35,43

[Despesas improprias (§ 4° artigo 6°) nihil
Total R$ 35,43

Obs: Nos dias 03 e 04/06 as despesas foram custeadas com recursos proprios do Vereador,

retornando para o destino no dia 05 de

Conforme solicitado pelo Vereador, foram descontados 50 km da referida viagem

junho.

correspondentes a R$ 35,43.
ANTO SOUSA AULO F. DE MELLO NAKAYAMA
Vereador Assessor (a) Parlamentar
Beneficiario Requisitante




